
COMUNE  DI  ROGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 4/ GC                                                                                                                                     del 17 gennaio 2019

OGGETTO: FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA - D.G.R. 638/2018 PIANO DISTRETTUALE     
                     DEGLI  INTERVENTI ANNUALITA' 2015 - APPROVAZIONE PROGETTO 

 _________________________ _______________________________________________________________

    L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DICIASSETTE del mese di GENNAIO alle ore 18.30 a seguito di
convocazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori:

 N.   Cognome e nome Presenti Assenti 

1  ALTOMARE Giovanni  SI
2  SICILIA Fernando SI
3  ALTOMARE Francesco SI
4  CICIRELLI Teresa  SI
5  RUSSO Antonietta SI

Presiede il Sindaco Giovanni ALTOMARE

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Carla CARUSO

Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento
indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

--------------------------------------------------



                                                                 COPIA

N. 4/ GC                                                                                                                                       del 17 gennaio 2019

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata:

P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E

"PREMESSO che la legge n.328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali" rappresenta, nel panorama nazionale, uno snodo cruciale per l'avvio di politiche sociali
complessive, che abbiano come punto di partenza non il concetto del bisogno sociale "emergente", con relativa
soluzione improvvisata, ma il sociale "programmato" con soluzioni progettate e prospettate;

VISTO che la Regione Calabria, recependo la normativa nazionale con la legge 23/2003, ha mantenuto le funzioni
di programmazione, indirizzo e coordinamento delle attività sociali, mentre ai Comuni è stata demandata la
titolarità delle funzioni amministrative, con la progettazione, la realizzazione della rete dei servizi sociali in ambiti
locali ben definiti del territorio, che coincidono con i Distretti Socio-Sanitari;

PRESO ATTO che il Distretto di Rogliano comprende n.19 Comuni: Altilia, Bianchi, Colosimi, Belsito,
Carpanzano, Cellara, Figline, Marzi, Scigliano, Piane Crati, Paterno C., Panettieri, Parenti, Malito, Grimaldi,
Mangone, S. Stefano di Rogliano e Rogliano;

DATO ATTO, altresì, che la Regione Calabria, con propria deliberazione di Giunta n 638 del 14/12/2018, ha
trasmesso agli Enti Capofila, le linee guida per la realizzazione  o potenziamento di servizi in favore di persone
con disabilità gravissime, ritenendo di superare l’attuale frammentazione delle iniziative realizzate dai comuni per
favorire un approccio sistemico ed integrato degli interventi, mediante l’elaborazione di un unico Piano di Zona,
contenente una ricognizione complessiva dei bisogni, delle criticità, delle risorse, nonché degli interventi che si
intendono realizzare, anche con la partecipazione delle associazioni ed organizzazioni no profit;

CHE la Regione Calabria, al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi predetti, nonché previsti dalla
L.R.n.23/2003, ha assegnato a questo Comune, in quanto Capofila del Distretto Socio-Sanitario, un importo di
€.107.412,65  di cui :
- €.106.671,23 per la realizzazione di prestazioni e servizi in favore di persone non autosufficienti;
- €.741,42 per personale impegnato e pubblicità;

CHE per la fattiva applicazione degli interventi socio-assistenziali sopra individuati, la Regione Calabria ha
indicato criteri e modalità per l'erogazione dei fondi;

CONSIDERATO che l’Ufficio di Piano di questo Distretto, costituito in questo Ente, ha predisposto il "Piano
degli interventi"2015;

ATTESO che, per accedere ai finanziamenti concessi, è indispensabile procedere "a priori", all'approvazione del
succitato Piano di interventi, che dovrà essere trasmesso alla Regione Calabria, per la relativa approvazione;

VISTO:
- la nota Regionale acquisita al Prot. di questo Ente al n.613 del 20/20/2014;
- la legge n.328/2000;
- la Legge Regionale n.23/2003;
- la D.G.R. n. 638 del 14/12/2018.;
- la nota regionale del 7/01/2019;
- il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

SI PROPONE DI DELIBERARE

per quanto espresso in narrativa, che quì si intende integralmente trascritto,

- DI APPROVARE la proposta progettuale per l’annualità 2015, ai sensi della Delibera di Giunta Regionale
n.638 del 14/12/2018, elaborata dall’Ufficio di Piano di questo Ambito, relativa agli interventi in favore di persone



non autosufficienti di tutti i Comuni ricadenti nel Distretto;

- DI RIMETTERE la documentazione predetta, alla Regione Calabria - Dipartimento n.7- Lavoro, Formazione e
Settore Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari – Cittadella Regionale Germaneto di Catanzaro, per i
provvedimenti di propria competenza."

-------------------------------------------------------------------
PARERE

art.49, D.Lgs.18.08.2000 n.267

      Per la regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Rogliano, 17 gennaio 2019                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6
                                                                                                                                   SOCIO/CULTURALE

f.to     Dr.ssa Carmencita TALARICO

-------------------------------------------------------------------
Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
  Rogliano,  17 gennaio 2019                                                      FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO
                                                                                                          f.to   Giuseppe VIGLIATURO

VISTO  il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dai Responsabili dei Settori
competenti;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

per tutto quanto in premessa,

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata;

e, con apposita votazione, unanime

D E L I B E R A

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..-



N. 4/ GC                                                                                                                                       del 17 gennaio 2019
 Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE                                                                   IL SINDACO
 f.to Dr.ssa Carla CARUSO                                                        f.to Giovanni ALTOMARE

________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Generale,

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267

VISTI gli atti d'Ufficio,
ATTESTA che la presente deliberazione

E' STATA PUBBLICATA, mediante affissione all'Albo Pretorio,
per 15 giorni consecutivi dal ___________ al _____________ (art.124,c.1,D.L.n.267/00)
_______________________________________________________________________________________ 
[] E' STATA RIMESSA , in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                           
    con nota n.____      del                            (art.125, D.Lgs. n.267/00)

[] E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA   (art.134,c.4, D.Lgs. n.267/2000)

[] E' DIVENUTA ESECUTIVA
  [] trascorsi 10 gg.dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00)

  f.to Dr.ssa Carla CARUSO


